[bookmark: _GoBack]Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район»

ПРИКАЗ
от 17.04.2025                                                                                         № 81
р.п. Майна
 «О создании лагерей труда и отдыха
в образовательных организациях
муниципального образования  «Майнский район» в 2025 году»

В целях исполнения постановления Главы администрации от 17.04.2025 года №524 «Об организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних и мерах по обеспечению безопасности в летний период 2025 года на территории муниципального образования «Майнский район»  п р и к а з ы  в а ю:
1.Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать занятость  детей в лагерях труда и отдыха в летний период, разработать нормативную документацию, организовать строгий контроль за выполнением планов и программ по организованным формам отдыха детей.
1.1.1. Отдых и досуг детей в оздоровительных  лагерях  с дневным пребыванием детей;
1.1.2. Назначить лиц, ответственных за жизнь и безопасность детей, по всем формам летней занятости;
1.1.3. Назначить лиц, ответственных за жизнь и безопасность детей, по всем формам летней занятости;
1.1.4.Организовать проведение всех видов инструктажей с работниками, привлекаемыми к работе в период летней оздоровительной кампании, с детьми, родителями (законными представителями) с соответствующей записью в журналах инструктажей.
1.2. Обеспечить организацию работы лагерей труда и отдыха, организовав  двухразовое горячие питание, с соблюдением норм для детей и подростков;
1.2.1. Установить срок продолжительности смены лагерях труда и отдыха – 18 рабочих дней.
-1 смена со 2 июня по 24 июня  2025 года с 08.30 до 14.30 ч.
-2 смена с 1 июля по 21 июля 2024 года с 08.30 до 14.30 ч.
1.2.2. Обеспечить сохранность контингента в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, в том числе несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета.
1.2.3. Установить размер стоимости одного дня пребывания на одного ребенка – 202 руб.17 коп
1.4. Обеспечить своевременную подачу финансовой отчетности в течении последующих 5 рабочих дней после окончания смены
1.5. Обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни и здоровья, а так же соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и противопожарной безопасности.
1.6. Обеспечить готовность лагерей труда и отдыха в срок до 23 мая 2024 года.
1.7. Создать раздел «Лагерь труда и отдыха» на официальных сайтах образовательных организаций с размещением нормативно-правовой документации до 1 мая 2025 года.
1.8. Организовать ежедневное обновление раздела «Лагерь труда и отдыха»
2. Утвердить дислокацию лагерей  труда и отдыха (приложение №1)
2. 1. Обеспечить приемку лагерей, своевременное подписание актов.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Начальника Управления образования                                           Е.Н. Суркина

приложение №1
к приказу МУ «Управление образования
администрации муниципального образования
«Майнский район»
от ______________ №______

Дислокация лагерей  труда и отдыха

1 смена  со 2 июня по 24 июня 2025года с 08.30 до 14.30 ч.

	№
	Образовательная организация
	Количество детей
	Начальник лагеря

	1.
	МОУ «Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева»
	20
	Пыжикова Ильвира Наильевна
педагог-психолог
89041930515

	2.
	МОУ «Абрамовская сш»
	7
	Портнов Александр Николаевич
учитель истории  89939952134

	3.
	МОУ Загоскинская сош имени Зимина
	13
	Асанова Ирина Александровна
Учитель начальных классов
89023570837

	ИТОГО:
	40

2 смена с 2  июля по 22 июля 2025 года с 08.30 до 14.30 ч.

	№
	Образовательная организация
	Количество детей
	Начальник лагеря

	1.
	МОУ «Тагайская СШ имени Ю.Ф. Горячева»
	20
	Гаврилова Наталья Юрьевна
учитель начальных классов
89041875131

	2.
	МОУ «Карлинская сш имени И.С. Полбина»
	12
	Калёнова Ирина Александровна
учитель биологии, химии и географии
89378723354

	3.
	МОУ «Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева»
	20
	Землянова Ольга Васильевна
социальный педагог
89603620979

	ИТОГО:
	52 человека